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Erdogan on paineen alla – ja hän tekee epätoivoisen 

liikkeen yrittäessään vaikuttaa Trumpiin Israelia 

vastaan 

Dramaattinen väliaikainen sopimus Yhdysvaltojen ja Iranin välillä on 

allekirjoittamisen kynnyksellä, mutta Israelin paine kasvaa kulissien takana 

vaarallisten kompromissien välttämiseksi 
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Donald Trumpin hallinnon korkea virkamies on tehnyt selväksi, että 

sopimuksen lopullinen allekirjoitus ei ole vielä välittömästi saavutettavissa, 

vaikka osapuolet ovat jo päässeet yhteisymmärrykseen yleisestä 

suunnitelmasta. Raporttien mukaan sopimuksen odotetaan toteutuvan 

kahdessa vaiheessa: ensimmäinen keskittyy yhteisymmärryspöytäkirjaan 

Hormuzin salmen uudelleenavaamiseksi, ja sen jälkeen laajemmat neuvottelut 

Teheranin ydinohjelmasta 30–60 päivän kuluessa. Viikonloppuna Trump kiitti 

neuvottelujen edistämiseen osallistuneita maita ja johtajia, mukaan lukien 

Turkin presidentti Recep Tayyip Erdogan. 

Turkkilainen media raportoi eilen, että neuvottelujen edistymisen taustalla 

pääministeri Benjamin Netanyahu keskusteli presidentti Donald Trumpin 

kanssa ja asetti tiukan ja tinkimättömän linjan. Netanyahu on julkisesti tehnyt 

selväksi, että Israelin näkökulmasta mikä tahansa pysyvä sopimus Iranin kanssa 

edellyttää rikastuspaikkojen täydellistä purkamista ja kaiken rikastetun 

materiaalin poistamista maan alueen ulkopuolelta." Tämä vaatimus asettaa 

Jerusalemin jännitteiseen asemaan Washingtonin rakentaman huipputason 

diplomaattisen arkkitehtuurin suhteen," kertoo Turkey Todayn verkkosivusto. 
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Jo sodan aikana turkkilaiset väittivät, että Israelin kannat eivät olleet identtisiä 

Yhdysvaltojen sotatavoitteiden kanssa ja syyttivät Jerusalemia alueellisen 

dominanssin agendasta. Turkin ulkoministeri Hakan Fidan väitti, että Israel 

käyttää turvallisuuskysymystä selkeänä tekosyynä alueelliseen laajentumiseen. 

"Israel ei etsi omaa turvallisuuttaan, vaan lisää maata", Fidan sanoi 

avajaispuheessaan Antalyan diplomatiafoorumissa viime kuussa. Toisessa 

tapauksessa hän väitti, että Israel etsii aina uutta vihollista, taustalla korkeiden 

israelilaisten virkamiesten lausuntoja, joiden mukaan "Turkki on uusi Iran." 

CNN:n lähteiden mukaan nykyinen suunnitelma sisältää Iranin sitoumuksen olla 

hankkimatta ydinaseita ja halukkuuden keskustella uraanivarastoista, mutta ei 

vaadi välitöntä purkamista, kuten Netanyahu ja Yhdysvaltain hallinnon 

haukkamaiset edustajat vaativat. Samaan aikaan korkeat israelilaiset 

virkamiehet korostavat, ettei Trump allekirjoita lopullista sopimusta ilman 

ydinohjelman purkamista. Iran puolestaan on jo ilmoittanut, ettei sen rikastettu 

uraani poistu sen alueelta missään olosuhteissa. 
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Huolimatta ammatillisista erimielisyyksistä toimeenpanon vaiheista, Netanyahu 

korosti, että Trump vahvisti Israelin oikeuden puolustaa itseään kaikilla 

rintamilla ja kiitti maiden tiivistä sotilaallista yhteistyötä viimeaikaisissa 

operaatioissa. Netanyahun mukaan maiden välinen kumppanuus ei ole koskaan 

ollut vahvempaa, ja hänen sekä Trumpin politiikka pysyy yhtenäisenä 

päätavoitteen ympärillä: "Iranilla ei ole ydinaseita." Washingtonin ja Teheranin 

neuvottelut ovat nyt Pakistanin välittämiä, yhdessä Omanin aktiivisen avun 

kanssa, ja Israelin painostuksen vaikutusta lopulliseen tekstiin tarkastellaan 

lähipäivinä. 

 


